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Näyttötutkintojen järjestämissopimusten uudistaminen  tutkintojen järjestäjää koskevissa muutostilanteissa 

 
Opetusministeriö käynnisti keväällä 2006 hankkeen, jonka tavoitteena on 
vauhdittaa ammatillisen koulutuksen järjestäjäverkon kokoamista alueellisen 
kehittämistyön ja voimavarojen tarkoituksenmukaisen ja tehokkaan käytön 
edellytysten parantamiseksi. Ammatillisen koulutuksen järjestäjäverkon 
palvelukykyä vahvistetaan muodostamalla koulutuksen järjestäjistä etupäässä 
alueellisia tai muutoin vahvoja ammattiopistoja. Järjestäjäverkon muutokset 
voivat aiheuttaa tarpeen tarkistaa myös tutkintotoimikuntien kanssa solmittuja 
näyttötutkintojen järjestämissopimuksia. 
 
Näyttötutkintojen järjestämissopimus voidaan solmia ammatillisesta aikuis-
koulutuksesta annetun lain 7 §:n 3 momentin mukaan tutkintotoimikunnan ja 
lain 4 §:ssä tarkoitetun koulutuksen järjestäjän ja tarvittaessa muun yhteisön tai 
säätiön (jäljempänä tutkintojen järjestäjä) välillä.  
 
Kun tutkintojen järjestäjällä on useita tutkintotilaisuuksia järjestäviä yksiköitä, 
näyttötutkintojen järjestämissopimukseen yleensä kirjataan myös tutkintotilai-
suuksista vastaava oppilaitos, toimipiste tai muu yksikkö sekä aina 
näyttötutkintojärjestelyistä vastaavat yhteyshenkilöt tutkinnoittain. Vastuullisen 
toimintayksikön kirjaaminen sopimukseen perustuu arvioon, jonka mukaan 
tutkintojen järjestäjän eri toimintayksiköistä juuri tällä yksiköllä katsotaan 
olevan riittävät edellytykset tutkintotilaisuuksien järjestämiseen. Tieto 
tutkintotilaisuuksista vastaavasta yksiköstä ja yhteyshenkilöstä on olennainen 
sopimusasia, jonka perusteella kyseinen tutkintotoimikunta suuntaa 
näyttötutkintojärjestelyjen laadunvalvonnan, ohjaustoimensa ja muun 
yhteydenpidon.  
 
Sopimuksen tehneen tutkintojen järjestäjän liittyminen toiseen organisaatioon, 
uuden organisaation perustaminen entisten tilalle tai vastuullista 
toimintayksikköä koskevat muutokset eivät suoranaisesti vaikuta tutkintojen 
järjestämistä koskevien sopimusten voimassaoloon tai sisältöön. 
Opetushallitus suosittelee kuitenkin, että uudelleenorganisoitumistilanteissa 
tutkintojen järjestämisestä tehdään uusi sopimus. Tässä yhteydessä ei ole 
yleensä tarvetta selvittää uuden organisaation edellytyksiä järjestää sopimuksen 



 
 
 
 

piiriin kuuluvia näyttötutkintoja, koska kyseessä on järjestämissopimuksen 
sopijapuolen tietojen saattaminen uutta organisaatiota vastaavaksi. Uuteen 
sopimukseen kirjataan myös ajantasaiset tiedot tutkintotilaisuuksista 
vastaavista toimintayksiköistä ja näyttötutkintojärjestelyistä vastaavista 
yhteyshenkilöistä.  Muutostilanteissa sopijakumppanit voivat harkita 
mahdollisten määräaikaisten järjestämissopimusten muuttamista toistaiseksi 
voimassa oleviksi.  
 
Sopimusmuutokset tehdään sopimuskumppanien välisenä yhteistyönä 
sopimusta irtisanomatta. 
 
Tutkintotoimikunnan tulee lähettää uusista tutkintojen järjestämissopimuksista 
kopiot Opetushallitukseen Koulutus- ja tutkintotoimikunnat -yksikköön. 
Opetushallitus huolehtii tietojen päivittämisestä järjestämissopimuksia 
koskevaan rekisteriin. Tietojen oikeellisuus on edellytys mm. aikuiskoulutuksen 
palautejärjestelmän (AIPAL) toiminnalle. Sellaisissa ammatillisen koulutuksen 
järjestäjäverkon muutostilanteissa, joissa ei ole ollut tarpeen korvata voimassa 
olevaa järjestämissopimusta uudella sopimuksella, Opetushallitus päivittää 
järjestämissopimusten tiedot uuden organisaation (tutkintojen järjestäjän) 
nimiin. 
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